

Solidarność

Nakład 500 szt
Nr 5484
11 marca

BIULETYN INFORMACYJNY TKZ ZWCH "STILON" W GÓRZOWIE WLKP

A TEN CZEGO SIĘ TAK BOI? Ostatnio przedstawiliśmy "budującą" postać niejakiego tow. ZWIERNIKA - kierownika z partii Łaski.

Dzisiaj jesteśmy proszeni o zwrócenie uwagi na innego prominenta zakładowego, który ostatnio wykazuje nadgorliwość w demonstrowaniu swojej lojalności i posłuszeństwa partyjnej władzy. Dotyczy to tow. STANISŁAWA WALKOWIAKA - zastępcy dyrektora ds. produkcji.

Nie znalazł się on w grupie pierwszych związkowców, których nazwiska publikowaliśmy na łamach naszej gazetki. Toteż najwidoczniej został odpowiednio uświadomiony przez aparat partyjny o konsekwencjach nieporządkowania się postanowieniom Biura Politycznego i uchwał zakładowych instancji partyjnych, zobowiązujących do "aktywnego i czynnego wspierania rozwoju związków zawodowych..."

Wykazując więc swoją skrucę i wiernopoddanie tow. Walkowiak rozpoczął intensywną rehabilitację. Rozpoczęło się wzywaniem podległych pracowników na indywidualne rozmowy do "pana dyrektora". Zaczęły się prosby moralne i szantaże nie przebierające w środkach - z ofertami zwolnień z pracy łącznie.

Natomiast zdumioną załogę Depolany zaskoczył autorytatywnym stwierdzeniem, iż wypracowany przez nią fundusz nagród za eksport nie będzie uruchomiony do czasu powołania w przedsiębiorstwie samorządu pracowniczego. We własnym więc interesie załoga wydziału winna dążyć do powołania samorządu, który podejmie odpowiednie decyzje podziału i zaakceptuje wykorzystanie tego funduszu.

A fe! Towarzyszu Walkowiak! Toć to jawna niepraworządność. A przecież i Wy mieliście ciężkie lata w swojej karierze. I warto to tak się teraz "zeszmacić w oczach ludzi?... Co was tak przeraża? Czyżby perspektywa utraty żłobu?...

TRZY TRÓJKI

SB SZALEJE Ostatnio zaprezentowaną listę pracowników więzionych przez NADALŚĆ. SB za rzekomą działalność przeciw "władzy ludowej" należy powiększyć o nazwiska osób aresztowanych w międzyczasie dodatkowo. Są to:

- 1: Norbert ZISKA
- 2: Zbigniew PLUST

którzy dotychczas pozostają w więzieniu.

Inne osoby aresztowane w tym samym czasie zostały już zwolnione przed upływem 48-godzinnego terminu.

Jak widzimy potwierdza się w całej rozciągłości ślepy terror, którym SB pragnie zdobyć wiarygodność przełożonych i zastraszyć część społeczeństwa. Skutek jednak jest odwrotny. Pogłębia się jedynie przepaść między społeczeństwem a tępą władzą zapatrzoną tylko w swój partykularny interes.

ORDYNACJA "ONI" w "Stilonie" idą na całego. Wobec decyzji Centrali WYBORCZA partii, forsują się na "chama" tezę lansowaną min. przez "Stilon gorzowski", że "SAMORZĄD TO KONIECZNOŚĆ ŻYCIOWA". Wbrew wszelkim realiom. Wbrew woli całej załogi: "ONI" podarują nam jeszcze jedną "zdobycz socjalizmu..."

Mimo wcześniejszego wyłonienia przez załogę w długich, demokratycznych wyborach, Komitetu Założycielskiego Samorządu Pracowniczego, który w oparciu o aktualnie do dziś obowiązującą ustawę (z dn. 25.09.81) opracował Ordynację Wyborczą, obecnie dyrektywnie przekreśla się wolę załogi wprowadzając narzucone metody nowej organizacji powtórných wyborów.

Dyrektywnie więc "rozwiązano" powołany do życia przez załogę Komitet Założycielski i "złaniono" tzw. przedstawicieli "załogi" metodami przedstawionymi przez nas w poprzednim numerze "S.S." Skład osobowy GÓRZÓW WLKP.

WIMBP

tych "przedstawicieli załogi" mówi sam za siebie i najlepiej potwierdza intencje całej tej maskarady. Żaden z uczciwych pracowników nie wyraził zgody na wejście w skład tego tworu mającego działać wbrew woli współpracowników i całej załogi. "Przedstawiciele" więc, wg zarzuczonego dyrektywnie scenariusza wybrali już spośród siebie "Komisję Wyborczą" oraz jej przewodniczącego - tow. S. Filaka. Jest to osoba z najbardziej chyba splamioną przeszłością i najmniej godna zaufania załogi. Pod takim przewodnictwem działalność partyjnego Komisji Wyborczej na pewno nie będzie budziła żadnych zastrzeżeń aparatu partyjnego ani innych orga-nów władzy. Obecnie (wg wypowiedzi tow. Filaka) Komisja Wyborcza przygotowuje nową Ordynację Wyborczą. Poprzednia była bowiem zbyt demokratyczna. Poza tym zawsze lepiej jest działać wg własnych wytycznych niż wg ustaleń narzuconych odgórnie, nawet jeżeli wyrażałyby one wolę całej załogi.

Jak wiele ma to wspólnego z demokracją i praworządnością to już inna sprawa dotycząca zresztą całej tej farsy z samorządem. Faktem jest jednak, że metodę tą akceptuje też zakładowy strażnik praworządności - radca prawny - tow. Jerzy Bielicki (akceptujący także poprzednią ordynację wyborczą).

Aż dziw bierze dlaczego Sejm nie wpadł na pomysł, żeby podobnie uprościć wybory do Rad Narodowych. Czyż nie lepiej byłoby powołać Główne Kolegium Wyborcze (np. za pośrednictwem PRON-u), które załatwiłoby zarówno ordynację wyborczą jak i same wybory - na pewno po myśli władzy. Ale jednak sprawę formalizowano. Najpierw sejmowa ustawa z dnia 20.07.83r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego, a za nią druga ustawa sejmowa z dn. 13.02.84r. zawierająca ordynację wyborczą do rad narodowych.

Zobaczmy wkrótce jaką to "ordynację wyborczą" spreparuje nam tow. Filak i spółka. Jedno jest pewne: muszą się w niej znaleźć chwytty podobne jak w ordynacji do rad narodowych, a więc m.in.: osoby wybrane w wyniku głosowania wcale nie muszą zdobyć większości głosów wyborców. Każda z nich może mieć za sobą znikomy tylko procent głosów (np. 2%) a i tak przejdzie. Reszta głosów może być nieważna - np. w postaci pustych kartek, przekreśleń lub w ogóle nie wrzucana do urny. Wg ordynacji istotna jest ilość wyborców biorąca udział w głosowaniu (odfajkowana na listach wyborczych). Jeżeli ilość ta przekracza 50% uprawnionych do głosowania to wybory są ważne! Przechodzą osoby wg zdobytej ilości głosów. Nawet gdyby ilość ta reprezentowała zaledwie 1 lub 2 procent ilości wyborców głosujących. Zatem jedyną możliwością realnego zaprotestowania przeciwko wyborowi osób nie będących naszymi rzeczywistymi reprezentantami jest nie branie udziału w takim głosowaniu. Bo jak o t u j m y wybory do samorządu pracowniczego!!!

Filut



Po wyborach do Samorządu w "Gorzonie"

POTWIERDZENIA WPŁAT (w tys. zł): JJ - 0,2 , MALWA - 1,0 , Hanys - 0,5, Watra - 0,3, Młody - 0,2 , Solidarnościowiec - 1,0 , Huzar - 0,7, Inny - 0,3, Wierny - 1,2, ZZ - 0,5 , Gera - 0,3.

PRZECZYTAJ-PRZEPISZ-NIE NISZCZ - PODAJ DALEJ-POCZYTAJ I DAJ POCZYTAĆ
INNYM - PAMIĘTAJ O SKŁADKACH - POMAGAJ RODZINOM ARESZTOWANYCH -

